Circular 07/2024 - PROAPA – Encontro de Tutorial para Inscrição no Edital 014/2024 do
Programa Mais Futuro

Prezados (as) Estudantes dos Cursos de Graduação Presencial,

A Pró-Reitoria de Ações Afirmativas, Permanência e Assistência Estudantil

(Proapa) promoverá, através da respectiva equipe pedagógica e administrativa, o “Encontro

de Tutorial para Inscrição no Edital 014/2024 do Programa Mais Futuro” nos três campi

universitários da UESB.

O objetivo será orientar os (as) estudantes interessados (as) em se inscreverem na seleção,

bem como esclarecer as suas dúvidas em relação aos documentos corretos que devem ser

anexados para cada situação da inscrição. Além disso, a finalidade é minimizar possíveis

erros que são geralmente cometidos nos processos seletivos do programa Mais Futuro, e,

consequentemente, evitar também o indeferimento da inscrição.

Serão promovidos encontros em turnos diferentes (manhã, tarde e noite) nos três campi,

visando atender a todos (as) estudantes que queiram se inscrever no Edital 014/2024 - SEC

e serem contemplados com a bolsa do Programa Mais Futuro – Perfil Básico ou Perfil

Moradia.

Os encontros acontecerão por videoconferência. Os links para participação estão

disponíveis abaixo. Fique atentos (as) aos dias e horários de cada campus!

Campus de Itapetinga:

Tutorial - Inscrição do Edital 014/2024 - PROGRAMA MAIS FUTURO
Quinta-feira, 29 de agosto · 9h30 até 10h30
Link da videochamada: https://meet.google.com/ekc-hmvz-atb

Tutorial - Inscrição do Edital 014/2024 - PROGRAMA MAIS FUTURO
Quinta-feira, 29 de agosto · 15h até 16h
Link da videochamada: https://meet.google.com/aqn-kdqj-aov

Tutorial - Inscrição do Edital 014/2024 - PROGRAMA MAIS FUTURO
Quinta-feira, 29 de agosto · 18h45 até 19h45
Link da videochamada: https://meet.google.com/uav-djms-zch

https://meet.google.com/ekc-hmvz-atb
https://meet.google.com/aqn-kdqj-aov
https://meet.google.com/uav-djms-zch

Campus de Jequié:

Dia 26/08/2024 (segunda-feira)

Manhã: 9h30min. até 10h30min.
Link da videochamada: https://meet.google.com/rmk-ihjp-ses

Tarde: 15h até 16h
Link da videochamada: https://meet.google.com/jjr-gvew-djb

Noite: 19h até 20h
Link da videochamada: https://meet.google.com/ztw-vmoo-ssw

Campus de Vitória da Conquista:

Dia 27/08/2024 (terça-feira)

Manhã: 9h30min até 10h30min.
Link da videochamada: https://meet.google.com/dxs-qbnz-qyz

Tarde/Noite: 18h até 19h.
Link da videochamada: https://meet.google.com/unw-anju-fnw

Mais informações: programamaisfuturo@uesb.edu.br

Atenciosamente,
Péricles Luis Pereira Neves da Silva

Mat.:72.528.848-4
Gerente de Ações Afirmativas, Permanência e Assistência Estudantil - GEAPA

(PROAPA/UESB)
Tel.: (77) 3424 - 8699

https://meet.google.com/rmk-ihjp-ses
https://meet.google.com/jjr-gvew-djb
https://meet.google.com/ztw-vmoo-ssw
https://meet.google.com/dxs-qbnz-qyz
https://meet.google.com/unw-anju-fnw
mailto:programamaisfuturo@uesb.edu.br